
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 1 

 
 

 
DECRETO Nº 085/2017 

 

 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

DECRETA: 

ARTIGO 1º. – Fica NOMEADA, a senhora GEONICE SABINO DA SILVA CARVALHO, 

para exercer o cargo em comissão “SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”, conforme 

a Lei Municipal nº. 184/2011, de 14 de março de 2011 - Anexo I, II e III – Cargos de Provimento em 

Comissão e vencimentos de seu cargo efetivo (art. 9º, § 2º da Lei nº 127/2009)  

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e seis  
dias do mês de junho de 2017. 

 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 2 

 
 

 
DECRETO Nº 086/2017 

 
 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

DECRETA: 

 

 

ARTIGO 1º. – Fica CONCEDIDA GRATIFICAÇÃO de 15 % ao servidor público ocupante 

de cargo efetivo, sr. MAURO VIDA LEAL, pelo desempenho das atribuições em comissão permanente, 

conforme Portaria nº 017/20, pelo período de sua vigência. 

 

 
ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta, com efeitos retroativos a 01 de abril de 

2017. 

 
Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 
 
 
                          Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e seis 

dias do mês de junho de 2017. 

 
 
 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 3 

 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 
 

Pregão Presencial nº. 007/2017 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Contratação Aquisição de Diversos 
Materiais de Limpeza e Higiene e Diversos Materiais de Consumo, conforme discriminado no Anexo I, para manutenção 
de Diversos Setores do Município de Rancho Alegre, com recursos próprios e/ou vinculados, com entrega fracionada e 
prazo de 12 meses, as seguintes empresas com seus respectivos valores: 
 

-  CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 81.258.394/0001-84, Valor Total de R$ 40.001,60 (quarenta 

mil e um real e sessenta centavos), sendo itens do Lote I e II (01, 03, 04, 12, 13, 15, 20, 30, 31, 38, 39, 40, 41, 43, 48, 50, 52, 53, 

54, 57, 58, 60, 61, 68, 79, 83, e 94). 

-  JEFERSON EUDES CAMPI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.464.228/0001-06, Valor Total de R$ 14.476,50 (quatorze mil 

quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) sendo itens do Lote I e II (16, 34, 37, 62, 63, e 81).   

 - MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 76.096.270/0001-00, Valor Total de R$ 14.641,90 (quatorze 

mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa centavos), sendo itens do Lote I e II (05, 07, 08, 09, 10, 14, 19, 23, 24, 28, 29, 

32, 35, 36, 42, 44, 45, 46, 47, 51, 55, 56, 59, 69, 71, 73, 74, 77, 78, 80, 82, 84, 92, 95, 98, 99, e 100). 

- QUERO E NIETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.372.951/0001-05,  Valor Total de R$ 12.245,80 (doze mil duzentos e 

quarenta e cinco reais e oitenta centavos), sendo itens do Lote I e II (02, 25, 26, 75, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 96, e 97). 

- TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.162.104/0001-89, Valor Total 

de R$ 3.620,66 (tres mil seiscentos e vinte reais e sessenta e seis centavos), sendo itens do Lote I e II (06, 11, 17, 18, 21, 33, 49, 

64, 65, 67, 72, 76, e 93) 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 22 de Junho de 2017. 

 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 4 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada no dia 
23 e 24 de MARÇO, e 07 de JUNHO,  contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017. 

OBJETO:- Aquisição de Diversos Materiais de Limpeza e Higiene e Diversos Materiais de Consumo, conforme 
discriminado no Anexo I, para manutenção de Diversos Setores do Município de Rancho Alegre, com recursos próprios 
e/ou vinculados, com entrega fracionada e prazo de 12 meses. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM. 

VENCEDORES/VALORES 

-  CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 81.258.394/0001-84, Valor Total de R$ 40.001,60 
(quarenta mil e um real e sessenta centavos), sendo itens do Lote I e II (01, 03, 04, 12, 13, 15, 20, 30, 31, 38, 39, 40, 41, 43, 
48, 50, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 61, 68, 79, 83, e 94). 

-  JEFERSON EUDES CAMPI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.464.228/0001-06, Valor Total de R$ 14.476,50 (quatorze 
mil quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) sendo itens do Lote I e II (16, 34, 37, 62, 63, e 81).   

 - MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 76.096.270/0001-00, Valor Total de R$ 14.641,90 
(quatorze mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa centavos), sendo itens do Lote I e II (05, 07, 08, 09, 10, 14, 19, 23, 
24, 28, 29, 32, 35, 36, 42, 44, 45, 46, 47, 51, 55, 56, 59, 69, 71, 73, 74, 77, 78, 80, 82, 84, 92, 95, 98, 99, e 100). 

- QUERO E NIETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.372.951/0001-05,  Valor Total de R$ 12.245,80 (doze mil duzentos 
e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), sendo itens do Lote I e II (02, 25, 26, 75, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 96, e 97). 

- TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.162.104/0001-89, Valor Total de R$ 3.620,66 (tres mil seiscentos e vinte reais e sessenta e seis centavos), sendo itens do 
Lote I e II (06, 11, 17, 18, 21, 33, 49, 64, 65, 67, 72, 76, e 93) 

HOMOLOGADO EM:- 23/06/2017. 

Rancho Alegre, 23 de Junho de 2017. 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 5 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  011/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E 

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA - ME, pessoa 
jurídica de Rancho Alegre-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o 
nº 654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua São Paulo nº 380, na cidade de Rancho 
Alegre-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 81.258.394/0001-84, neste ato representado pelo Sr. CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA - ME, brasileiro, solteiro, 
empresário, inscrito no CPF sob o nº. 455.849.239-15, portadora da cédula de identidade RG nº. 1.471.473 da SSP – PR, residente e domiciliado na Rua São Paulo, 
380, fundos centro – Rancho Alegre-Pr. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Rancho Alegre-PR. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, para atender a Todos os Setores, 
conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com recursos próprios e/ou vinculados, e prazo de até 12 meses, 
devidamente homologado em 23/06/2017. 

VALOR TOTAL: R$ 40.001,60 (quarenta mil e um real e sessenta centavos), sendo itens do Lote I e II (01, 03, 04, 12, 13, 15, 20, 30, 31, 38, 39, 40, 41, 43, 
48, 50, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 61, 68, 79, 83, e 94), 
 
DA GARANTIA CONTRATUAL: R$ 4.000,16 (quatro mil reais e dezesseis centavos)), correspondente a 10% (dez por cento).  
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005-2012.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2103 – 103) (4104 – 104) (1107 – 107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3103 – 103) (5104 – 104) (2107 – 107) 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (740 – 000) (6504 - 504) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3020 – 000) 
04.004.08.244.0011-2033.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3910 – 000) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2610 - 3030) (3497 - 497) (1500 - 500) 
04.005.15.452.0009-2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3680 - 000) (3504 - 504) 
04.005.15.452.0009-2024.3.3.90.30.00.00CONTA DE DESPESA: (3420 - 000) (4504 - 504)                    
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2017 até 26/06/2018-  12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 27 de Junho de 2017. 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA - ME 

CONTRATADA 
 

Cynthia Hezure de Souza                                            
 Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 6 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 032/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  011/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E 

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e JEFERSON EUDES CAMPI-ME, pessoa jurídica de Cambé-
PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o 
nº 654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: JEFERSON EUDES CAMPI-ME,  pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 18.464.228/0001-06, com domicílio tributário 
no município de Cambé, Paraná, na Rua Bélgica, nº. 1.355, neste ato representada pelo Sr. JEFERSON EUDES CAMPI, brasileiro, solteiro, comerciante, 
residente e domiciliado na cidade de Cambé, Paraná, na Rua Estonia, nº. 71, portador da Cédula de Identidade RG n°. 8.975.101-2, inscrito no C.P.F. sob n°. 
061.851.369-88. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Cambé-PR. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, para atender a Todos os Setores, 
conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com recursos próprios e/ou vinculados, e prazo de até 12 meses, 
devidamente homologado em 23/06/2017. 
VALOR TOTAL: R$ 14.476,50 (quatorze mil quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) sendo itens do Lote I e II (16, 34, 37, 62, 63, e 81), 
 
DA GARANTIA CONTRATUAL: R$ 1.447,65 (um mil quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).  
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005-2012.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2103 – 103) (4104 – 104) (1107 – 107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3103 – 103) (5104 – 104) (2107 – 107) 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (740 – 000) (6504 - 504) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3020 – 000) 
04.004.08.244.0011-2033.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3910 – 000) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2610 - 3030) (3497 - 497) (1500 - 500) 
04.005.15.452.0009-2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3680 - 000) (3504 - 504) 
04.005.15.452.0009-2024.3.3.90.30.00.00CONTA DE DESPESA: (3420 - 000) (4504 - 504)                    
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2017 até 26/06/2018-  12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 27 de Junho de 2017. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 JEFERSON EUDES CAMPI-ME 
CONTRATADA 

 

Cynthia Hezure de Souza                                            
 Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 7 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  011/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E 

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA - ME, pessoa jurídica 
de Rancho Alegre-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o 
nº 654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Minas Gerais nº 200, na cidade de Rancho 
Alegre-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 76.096.270/0001-00, neste ato representada pelo Sr. ENÉAS MÁXIMO PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, inscrito 
no CPF sob o nº. 021.929.229-90, portador da cédula de identidade RG nº. 6.368.983-1 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Minas Gerais, 200, Rancho Alegre-
PR. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Rancho Alegre-PR. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, para atender a Todos os Setores, 
conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com recursos próprios e/ou vinculados, e prazo de até 12 meses, 
devidamente homologado em 23/06/2017. 
VALOR TOTAL: R$ 14.641,90 (quatorze mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa centavos), sendo itens do Lote I e II (05, 07, 08, 09, 10, 14, 19, 23, 
24, 28, 29, 32, 35, 36, 42, 44, 45, 46, 47, 51, 55, 56, 59, 69, 71, 73, 74, 77, 78, 80, 82, 84, 92, 95, 98, 99, e 100). 
 
DA GARANTIA CONTRATUAL: R$ 1.464,19 (um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos), correspondente a 10% (dez por cento).  
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005-2012.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2103 – 103) (4104 – 104) (1107 – 107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3103 – 103) (5104 – 104) (2107 – 107) 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (740 – 000) (6504 - 504) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3020 – 000) 
04.004.08.244.0011-2033.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3910 – 000) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2610 - 3030) (3497 - 497) (1500 - 500) 
04.005.15.452.0009-2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3680 - 000) (3504 - 504) 
04.005.15.452.0009-2024.3.3.90.30.00.00CONTA DE DESPESA: (3420 - 000) (4504 - 504)                    
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2017 até 26/06/2018-  12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 27 de Junho de 2017. 

 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

  
 

MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA - ME 
CONTRATADA 

 

Cynthia Hezure de Souza                                            
 Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 8 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  011/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E 

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e QUERO & NIETO LTDA, pessoa jurídica de Cornélio 
Procópio-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o 
nº 654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: QUERO & NIETO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Alberto Carazzai, 660, inscrita no CNPJ sob o 
nº.05.372.951/0001-05, neste ato representada pelo Sr. EDUARDO CESAR QUERO, brasileiro, casado, comerciante, inscrito no CPF sob o nº. 601.114.299-00, 
portador da cédula de identidade RG nº. 4.300.182-5 da SSP – PR, residente e domiciliado na Rua Gralha Azul, 83, – Cornélio Procópio-Pr. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Cornélio Procópio-PR. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, para atender a Todos os Setores, 
conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com recursos próprios e/ou vinculados, e prazo de até 12 meses, 
devidamente homologado em 23/06/2017. 
VALOR TOTAL: R$ 12.245,80 (doze mil duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), sendo itens do Lote I e II (02, 25, 26, 75, 85, 87, 88, 89, 90, 
91, 96, e 97). 
 
DA GARANTIA CONTRATUAL: R$ 1.224,58 (um mil duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos), correspondente a 10% (dez por cento).  
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005-2012.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2103 – 103) (4104 – 104) (1107 – 107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3103 – 103) (5104 – 104) (2107 – 107) 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (740 – 000) (6504 - 504) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3020 – 000) 
04.004.08.244.0011-2033.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3910 – 000) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2610 - 3030) (3497 - 497) (1500 - 500) 
04.005.15.452.0009-2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3680 - 000) (3504 - 504) 
04.005.15.452.0009-2024.3.3.90.30.00.00CONTA DE DESPESA: (3420 - 000) (4504 - 504)                    
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2017 até 26/06/2018-  12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 27 de Junho de 2017. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 QUERO & NIETO LTDA 
CONTRATADA 

 

Cynthia Hezure de Souza                                            
 Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 9 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  011/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E 

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E 
EMPRESARIAL EIRELI - ME, pessoa jurídica de Andirá-PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o 
nº 654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida 
Brasil, 810, na cidade de Andirá-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 06.162.104/0001-89, neste ato representada pelo Sr. TIAGO ESTEFANUTO, brasileiro, solteiro, 
empresário, inscrito o CPF sob o nº. 044.561.329-73, portador da cédula de identidade RG nº. 8.358.392-4 SSP/PR, residente e domiciliado na Avenida Goiás, 
205, Andirá-PR. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Andirá-PR. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO, para atender a Todos os Setores, 
conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante deste Edital, com recursos próprios e/ou vinculados, e prazo de até 12 meses, 
devidamente homologado em 23/06/2017. 
VALOR TOTAL: R$ 3.620,66 (tres mil seiscentos e vinte reais e sessenta e seis centavos), sendo itens do Lote I e II (06, 11, 17, 18, 21, 33, 49, 64, 65, 67, 72, 
76, e 93). 
 
DA GARANTIA CONTRATUAL: R$ 362,06 (trezentos e sessenta e dois e seis centavos), correspondente a 10% (dez por cento).  
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à aquisição dos produtos, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.001.12.361.0005-2012.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2103 – 103) (4104 – 104) (1107 – 107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3103 – 103) (5104 – 104) (2107 – 107) 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (740 – 000) (6504 - 504) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3020 – 000) 
04.004.08.244.0011-2033.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3910 – 000) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2610 - 3030) (3497 - 497) (1500 - 500) 
04.005.15.452.0009-2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3680 - 000) (3504 - 504) 
04.005.15.452.0009-2024.3.3.90.30.00.00CONTA DE DESPESA: (3420 - 000) (4504 - 504)                    
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2017 até 26/06/2018-  12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 27 de Junho de 2017. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI - ME 
CONTRATADA 

 

Cynthia Hezure de Souza                                            
 Fiscal e Gestor do Contrato 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 10 

 
 

AVISO DE EDITAL  
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2017 
 
 

MODALIDADE: Tomada de Preços, do tipo menor preço global. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Obra de Serviços de Readequação e Conclusão da 
Ampliação do  Centro de Educação Infantil PROINFÂNCIA – Tipo ̈ C¨ do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação (FNDE) na Rua Alagoas, Lote W12X1 – Parte da Fazenda Congonhas, localizado na sede do 
Município de Rancho Alegre-PR, a execução dos serviços inicialmente prevista para 02 (dois) meses, sendo que 
a duração do contrato será de 06 (seis) meses, com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho 
Alegre. 
 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 50.850,35 (cinquenta mil oitocentos e cinquenta reais e trinta e cinco 
centavos). 

CADASTRAMENTO JUNTO AO MUNICÍPIO: Até o dia 10/07/2017. 

VISITA TÉCNICA: 10/07/2017. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: até as 09h30m horas do dia 13 de Julho de 2017. 

ABERTURA DOS ENVELOPES: A partir das 09h45m. do dia 13 de Julho de 2017. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 
Licitações dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 26/06/2017. 

Rancho Alegre-PR, 26 de Junho de 2017. 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 27 de Junho de 2017.                           Ed. nº 127                                                   PÁG. 11 

 
 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 023/2017- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2017 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço lote. 

OBJETO: O presente Edital tem por objeto a Contratação de Serviços de Medicina do Trabalho em atendimento a 
necessidade do Recursos Humanos deste Município, com recursos próprios e/ou vinculados conforme descrito no Anexo I 
e demais Anexos do presente Edital, com prazo de duração de 12 (doze) meses. 
  

VALÓR MÁXIMO: R$ 21.991,20 (vinte e um mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m. do dia 11 de Julho de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h55m. do dia 11 de Julho de 2017. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações dás 
09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 26/06/2017. 

 

Rancho Alegre-PR, 26 de Junho de 2017. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 

 


		2017-06-27T17:43:12-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 27/06/2017 17:43:12
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




